Seite 1
Luftspaltsensoren
Produktbereich: Sensoren / Luftspaltsensoren
Produktbezeichnung: AV-AGT-212-3G
Eigenschaften
- Luftspaltüberwachung im Bereich von 1mm bis 12mm (1..9mm, 1,3..9,3mm, 2..8/12mm)
- Abnehmbarer Sensor über ø5mm-Koaxialstecker zur Verlegung durch Lüftungsöffnungen
- DSP-basierte Linearisierung für hohe Genauigkeit und Stabilität

Adapter 120mm lang x Durchmesser 25mm
Messumformer 170mm x 63 mm x 40 mm LxBxH
Bestellbezeichnungen
Sensor:  AV-AGS-212 M4
Sensor mit triaxialem Kabel von ca. 1,5 m Länge, verbunden mit einem ø5-mm-Koaxialstecker zum Aufstecken auf ein
Adaptermodul. Geliefert mit flexiblem Polyamid-Schutzschlauch.
Messumformer:
AV-AGC-212 M4 Messbereich: (2-12mm),
AV-AGC-212 M5 Messbereich: (2-8mm),
AV-AGC-212 M7 Messbereich: (1,3-9,3mm)
AV-AGC-212 M8 Messbereich: (1-9mm),
Aluminiumgehäuse AlSi12 mit 3 mm Montageplatte, Stopfbuchse und 4-poliger Eingangsanschlussbuchse. Silber lackiert,
Farbe RAL 7001.
Adapter:
AV-AGO-080 M3: (8m)
AV-AGO-100 M3: (10m)
Sensoreingang über Koaxialstecker und Ausgang über abgeschirmtes dreiadriges Kabel abgeschlossen mit 4-poligem
Stecker ø11,5mm. Wird mit  flexiblem Metallschutzschlauch geliefert.
Seite 3
Zeichnung